

19 czerwca 2018



## Rowerem przez gminę Secemin

**W niedzielę, 17 czerwca, 45-osobowa grupa rowerzystów uczestniczyła w trzecim w tym roku Rodzinnym Rajdzie Rowerowym, który zorganizowano w ramach obchodów 20-lecia województwa świętokrzyskiego i 20-lecia powiatu włoszczowskiego. Najmłodsza uczestniczka miała 8 lat, najstarszy uczestnik - 75. Trasa liczyła 58 kilometrów.**

Uczestnicy Rajdu wyruszyli z placu Powiatowego Centrum Kulturalno-Rekreacyjnego we Włoszczowie. Po drodze zatrzymali się przy Kościele pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Bebelnie, pod pomnikiem upamiętniającym miejsce zwycięskiej bitwy partyzanckiej stoczonej przez żołnierzy AK i BCH z hitlerowcami w dniu 26 października 1944 r. pod Krzepinem, przy parku podworskim w Czaryżu i przy pomniku w Bichniowie,

upamiętniającym tragiczne zdarzenia z okresu II wojny światowej, kiedy to hitlerowcy zamordowali 44 mieszkańców.

W miejscowości Kluczyce, gdzie odbywał się piknik rodzinny z okazji otwarcia świetlicy wiejskiej, grupę rowerzystów powitał wójt Gminy Secemin - Tadeusz Piekarski. Dzięki uprzejmości Wójta i Rady Sołeckiej na czele z Sołtys Arletą Piątkowską uczestnicy rajdu mogli skosztować domowych wypieków oraz kiełbasy z grilla. Zaśpiewał Zespół Ludowy „Cyraneczka” z Psar.

Po krótkim odpoczynku rowerzyści ruszyli w drogę powrotną, zatrzymując się w Seceminie, gdzie wójt pokazał realizowane obecnie inwestycje, m.in. powstające przedszkole. Grupa obejrzała też zabytkowy kościół i wyspę, na której niegdyś wznosił się dwór. Wszyscy byli pod wrażeniem tego, jak zmieniła się ta miejscowość w przeciągu ostatnich lat - jest nie tylko piękniejsza, podziw wzbudził przede wszystkim ogrom prowadzonych inwestycji oraz gościnność gospodarza terenu.

Z Secemina trasa wiodła do Włoszczowy przez Marchocice i Żelisławiczki. Ostatnim przystankiem na trasie był zbiornik wodny Klekot koło Łachowa. Rajd zakończył się w Powiatowym Centrum Kulturalno-Rekreacyjnym we Włoszczowie.

Rodzinny Rajd Rowerowy zorganizowany przez Starostwo Powiatowe we Włoszczowie i Powiatowe Centrum Kulturalno-Rekreacyjne we Włoszczowie był trzecim z pięciu zaplanowanych na ten rok (pierwszy był po gminie Włoszczowa, drugi po gminie Kluczewsko). Każdy ma za zadanie pokazanie uczestnikom ciekawych miejsc, obiektów i zabytków w poszczególnych gminach wchodzących w skład Powiatu Włoszczowskiego oraz inwestycji powiatowych i gminnych realizowanych na przestrzeni ostatnich lat, m.in. inwestycji drogowych.

Niedzielny Rajd poprowadził przewodnik turystyczny Michał Piorun.

Organizatorzy przedsięwzięcia zachęcają rowerzystów, którzy uczestniczyli w Rajdzie do wsparcia akcji „Rower Pomaga”. Wystarczy wejść na stronę: [rowerpomaga.pl](http://rowerpomaga.pl), wpisać w formularzu imię, nazwisko, początek i koniec trasy oraz ilość przejechanych kilometrów. Następnie należy wybrać z listy cel szczególnie- jeżdżę dla dzieci z Włoszczowy i kliknąć „dodaj wynik”. Dzięki Wam kolejne potrzebujące dzieci mogą otrzymać nowe rowery.

Kolejne Rodzinne Rajdy Rowerowe odbędą się : 4 sierpnia - Rajd po gminie Radków i Moskorzew oraz 8 września - Rajd po gminie Krasocin.

## Galeria zdjęć



